
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

     

 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 
Autor práce: Markéta Přikrylová   

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková   

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta s DM II. typu s komplikacemi 
v ordinaci praktického lékaře 

 

 

 

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

 MUDr. Tomáš Přikryl 

 praktický lékař pro dospělé, Ruská 585, Kouřim, okres Kolín 

 email: ordinace(zavinac)tomasprikryl.cz, tel.: 321 783 521                             

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte      

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body  

 
0-4 

 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

      Práce pojednává o  problematice diabetu mellitu 2. typu  v podmínkách  primární péče ( v ordinaci praktického 

lékaře pro dospělé) a zabývá se i problematikou bércového vředu, flegmóny  a  dotýká se i  syndromu diabetické 

nohy. Autorka na případu vlastního pacienta prezentuje efektivní  úspěch týmové spolupráce PL a  sester domácí 

péče,  diabetologa  i podiatra  u stavu, který  v praxi je vždy  problematický.  Autorka přehledně  celý tento  proces 

dokládá  názornou  fotodokumentací. 

 

 

 

 
2 

 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

  
  

  Vhled do problematiky i samostatnost prezentované práce jsou příkladné. Jisté rezervy je možno vidět ve vlastní 

 orientaci v odborné cizojazyčné literatuře. Aktuálnost vyhovuje. 

 

 

 

 
3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 

4 

  
         

 Bez připomínek :  samostatnost i  původnost tématu jsou zřejmé, odborný text  a práce se získanými údaji je 

výborná.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

     Formálně, stylisticky i jazykově  nelze nic práci vytknout. Rozsah  a  grafická úroveň jsou podle mého mínění 

nadprůměrné. 
 

 

 
 

 

Body 
celkem   

 

 
 14 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  - 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

V čem vidíte příčiny růstu incidence diabetu u nás i v rozvojových zemích ?  

 
 

 
 

Jaká je nejčastější příčina smrti diabetika ? 

 
 

 
 

 Glykovaný hemoglobinu v diagnostice DM: v čem spatřujete jeho možné 

výhody  a v čem vidíte možné  nevýhody ? 
 

 

 

Myslíte si, že edukace u diabetika je nutná ? 

Myslíte, že re-edukace diabetika je vhodná nebo potřebná ? 

 Myslíte si, že je edukace nákladově vyhodná v podmínkách primární péče u 

nás  ? 

 

 
 

Jaké jsou akutní a chronické komplikace DM 2. typu ? 
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

25.4.2012 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 


